Epifcopus , Robertus de Brus Comes de Carrici< , Sc Johannes

Comyn filius , Cuftodes Regni Scotiae , nomine prsecbri Princi-

pis, Domini Johannis , Dei gratia , Regis Scoti.e illuftris
,
per

Communitatem ejufdem Regni conftituti, jc ejuldem Regni ipfa

Communitas , cariratis Spiritum erga proximum cum lalute.

Serenillimus Princeps & Dominus , Dominus Philippus, Dei

gratia, Francorum Rex , femper IUuftris, per litteras luas paten-

tes , nobis nuper intimavit ,
quod , ad requiiitionem fuam , ad cer-

tum tempus, per ipiius Nuncios nobis certificandum , ab omniin-

vafione hoftili , nobis & Regno Scotix inferenda , cellarecis feu

defifterecis

;

Nobilifque Vir Dominus Johannes Dux Britannix , didti Domi-
ni Regis Francice Nuncius in Anglia tunc exiftens,per Utteras fuas

patentes, nobis direftas, hoc idem nobis afleruiti

Dum tamen ab hoftilibus aggrelfionibus , vobis & Regno veftro

inferendis dellfterenius.

Unde veftrx Regix Celfitudini , tenore prxfentium , volumus

cfle notum quod ab omni invalione hoftili , vobis & Regno ve-

1299.
Zdv. 1.

ftro per nos inferenda, ufque ad tempus, inter didlum Dominum Ann. D.
Regem Francix, nomine noftro, & vos conventum

, penitus de-
fillemus.

Et ipfam defiftentiam feu fufferentiam per litteras patentes, Si-
gillo noftro communi fignatas, vobis tradendas approbavimus;
Dum tamen per litteras veftras patentes, per latorem prxfentium

nobis tranfmictendas , eandcm deliftentiam feu fufterentiam volue-
ritis approbare.

Et hoc dido Domino Regi Francix fignificavimus , Volunta-
tem veftram, fuper prxmilTii &c prxmilTa contingentibus , nobis,
fi placet, pcr latorem praefentium relcribatisi

Dat. in Forefta del Torre, tenio decimo Die Novembris,An-
no Domini milelimo nonagelimo nono.

Sub Sigillofiavi coloris pendente a cauda fergam.

Dorf
Domino Ed-wardo Dei gratia Regi Angl. Cufiodes ^ Communitas

Regni ScotiiS.

Bulla refponfalis ad litteras Regis, per ejuas rogavit Papanr

Mt veniret verfus Lttgduniim
,
pro confnmmatione negotii

imer i^Jhm c^ Regem Francia.

T> OnifaciusEpifcopus, fervus fervorum Dei, Carillimo inChri-
-»-' fto filio , E. Regi Anglix IUuftri Salutem & Apoftolicam be-
nediftionem.

Veniens ad apoftolicam Scdem Dileftus Filius , Guillielmus de
Dyen, Miles Regix Celfitudinis Nuntius, tuas nobis litteras , in

Fefto B. Martini Confellbris proximo prxterito, prxfentavit,

Nos autem litteras ipfas , & Nuntium libenter vidimus , & af-

fciftuose recepimus intuitu dcftinantis
;
gaudentes quam plurimum,

ac ingenti Ixcitia in Domino exultantei, quod,ficut ejufdemNun-
tii patefecit alfertio, fanus & incolumis , per ejus gratiam, qui fa-

lutem dat Regibus, perfcveras.

Sane litterarum ipfarum feries, intcr cxtera, continebat, quod
ad tradlandum de pacis reformandx negotio, intcrte, & Cariffi-

mum in Chrifto Filium noftrum , Philippum Regem Francorum
illuftrem, juxta noftrx ordinationis arbitrium jam plures diverlis

temporibus folennes ad noftram prxfcntiam NLintios deftinar;is ,

& jam tractatus hujufmodi
,
quantum ad ea qiix, fecundurn for-

mam ordinationis ejufdem
, per te ac eundem Regem , in iplis ex-

pedienda partibus exiftebant , optatum per Dei gratiam effe(9:um

fore dinofcitur confecutus.

Sed cum aliqua reftare nofcantur, in eodem exequenda negotio,

noftroque arbitrio terminanda, tu memor exiftenb,ut aiTcris,quod

nos hadenus certis * Nuntiis Regiis
,
pro ejufdem profecutione

negotii deftinatis, fpem dedimus, quod ad partes Ultramontanas
verfus Lugdunum

,
pro pacis confummatione prxdiftx

,
perfona-

liter accedere curaremus ; & cupiens noftrx vifionis recreari fola-

tio, diotumque negotium feliciter confummari vehementer affe-

(flans
,
quod eciam de prxfaco Rege Francix firmiter fupponebas

,

nobis per eafdem licteras cum inftantia fupplicafti , ut ad partes

prxdidtas, Ii poffet commode fieri, grellus noftros dirigere digna-

remur.

Spes enim tibi non dubia fuggerebat quod in mutux vifionis af-

fatibus, votiva prxiibati negotii confummatio proveniret, cundto-
rumque fidelium , & potiffime Terrx Sanftx negotii , ad quam
Regix ccmpaffionis affecTius dirigitur, valeret utilitas procurari.

Si vero tuum hac parte defidcrium minime adimpleri continge-

ret, nos locum , tempufque congruum , infra Fcftum Purificatio-

nis beatx Virginis primo venturum
,
quanto celerius agi poffet,

cum mora prolixior difpendia pareret , curaremus bcnignius affig-

nare , in quibus ad nos
,
pro jam difti confumraatione negotii , fo-

lenncs tux Magnitudinis Nuntii deftinentur.

Et quidem , Fili cariffinae, ut noftri pcdtoris intima verborum
oraculis rcfcrcmus , fummo deliderio ducimur, & votis ferventi-

bus affedtamus , Regiam habere prxfentiam , ejufque plenariam

nortris affectibus copiam exhiberi , ut quem mentalibus jugiter in-

tuemur obtuitibus , corporeis oculis, vita comite, videamus, te-

cum diligens habituri coUoquium , fuper hiis
,
qux tui tuique

Regni , honoris & exaltationis augmentum , ac ejufdem negotii
,

cordi noftro fpecialiter infidentis , didlxque Terrx Sandx fta-

tum votivum & profperum refpicere dinofcuntur , omnemque
propterea

,
qucm corporis noftri conditio , citra Moncium ta-

men confi^nia , cum ad ipforum tranfitum nequaquam fufficercnt

noftrarum virium facultates
,

poftet tolerare laborcm , libentiffime

fubircmus.

Sed revera , ut veritas non negetur , compatiendum fore con-

fpicitur patri ,
jam xtate grandxvo

,
jam circumvento Senedtutis

incommodis ,
quem longa gravavit infirmitas, & langoris diutini

prcirit onus

:

Compaticndum eft etiam ipfius Terrx Sandtx pcriculis, ejufque

miferabili ilatui
,

quara non iine totius Chrillianitatis obprobio

,

multaque noftri contumelia Salvatoris , hoftes catholicx fidei dcti-

nent occupatam

:

Compaticndum quoque dinofcitur nnivcrfis per orbem fideli-

bus confticutis , qui
,
prout ex evidentia fadti aperte colligitur , &

liquido innotefcit, ob tuam, & ejufdem Regis difcordiam, multi-

plicitcr prxgravantur.

Cxtcrum, li pro jam diifli confummatione negotii, RegalisSu-

blimitas Nuntios ad nos dccreverit deftinandos i iic in omnibus

fufficienter inltrudti , lic poteftatc rauniti, & plenaria informatio-

ne fuffulti , ficque tux voluntatis & intcntionis conlcii tranfmittan-

tur, ut eos prxfati occafione negotii, ad tuam redire prxfentiam,

& fubfcqucnter Apoftolicam Sedem repetere non fit opus.

Nec propter Nuntiorum ipforum adventum , quantumcunque
folea-

Ann. D,
1299.

An. 27.

E. 1.
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Ann. D. folcnnium , affignatio loci vel tempons videtur necefrario fecien-

1299. da cum nos & Curiam noflram in eo loco , adtore Dommo,
Xdv. I. conftitutos invenient , in quo ipfi & comode recipi poterunt, ac

moram contrahere juxta votum.

Dat. Lateran. decimo odtavo Kalend. Decembris , Pontificatiis

noftri anno quinto.

Sub filo canaheo.

Ann. D
1299.

jin. 17.

£. I.

I.X Au-
togr.

Penes

Cam.

•11.8<!i

De TrcHgArHm fer Bomfacitem Papam frorogatioHe , a Rege

approbata,

IN Nomine Domini Amen.
Anno Nativitate ejufdem 1299. IndiAione oftava , die Lu-

niE, uitimo die menlis Novembris, Pontificatus Domini Bonifacii

Papx odtavi anno quinto, apud Alvertone Eboracenlis Diocasfis

conftimtis in praefentia mei , Notarii &: Teftium fubfcriptorum

,

ad hxc vocatorum fpecialiter, ac etiam rogatorum, venerabilibus

viris , Dominis Opizone Archidiacono Mediolanenfi , & Johanne

Conthorecio fratre reverendi Patris Domini R. Epifcopi VMcenti-

ni 5 in Capelia Manerii loci ejufdem , coram excellentiffimo Prin-

cipe, Domino E. Dei gratia, Anglix Regeilluftri,

lidem Domini O. 6cJ. quandam literam Apoftolicam Domini

, Papx prxfcripti , cum filo de ferico pendenti , * folito more bulla-